湖北宜化化工股份有限公司独立董事

关于公司第十届董事会第四次会议相关事项

的事前认可意见

湖北宜化化工股份有限公司（以下简称“公司”）拟于 2022 年 4

月 7 召开第十届董事会第四次会议，审议《关于 2022 年度日常关联

交易预计的议案》及《关于拟续聘会计师事务所的议案》。根据《公司

法》《上市公司治理准则》《上市公司独立董事规则》《深圳证券交易所

股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号—主板

上市公司规范运作》等法律法规、自律监管规则和《公司章程》《湖北

宜化独立董事工作制度》的相关规定，我们作为公司的独立董事，对

公司本次拟审议事项的有关资料进行了认真审阅，基于独立的立场及

判断，发表如下事前认可意见：

一、独立董事对《关于 2022 年度日常关联交易预计的议

案》的事前认可意见

我们在第十届董事会第四次会议召开前，对《关于 2022 年度日常

关联交易预计的议案》进行了审议，并发表事前认可意见如下：

1、本次公司预计的 2022 年与公司关联方之间的关联交易为双方

日常生产经营所需的原材料、机械设备及化工产品及相关服务，符合

国家相关法律法规的要求，有利于双方都获得合理的经济效益，不存

在损害公司及其他股东特别是中小股东权益的情形。

2、我们同意将此议案提交公司董事会审议，请公司董事会及相关

人员严格按照国家相关法律法规的要求，执行相关的审批程序。

二、独立董事对《关于拟续聘会计师事务所的议案》的

事前认可意见

我们在第十届董事会第四次会议召开前，对《关于拟续聘会计师

事务所的议案》进行了审议，并发表事前认可意见如下：

1、我们对大信会计师事务所（特殊普通合伙）进行了充分了解，

并就其专业资质、业务能力、独立性、诚信状况和投资者保护能力相

关信息进行了核查。经核查，我们同意继续聘任大信会计师事务所（特

殊普通合伙）为公司 2022 年度审计机构，聘期 1 年。公司续聘大信会

计师事务所（特殊普通合伙）符合相关法律规定、符合公司实际情况，

不存在损害公司及其他股东特别是中小股东权益的情形。

2、我们同意将此议案提交公司董事会审议，请公司董事会及相关

人员严格按照国家相关法律法规的要求，执行相关的审批程序。

三、独立董事对《关于对外担保的议案》的事前认可意

见

作为公司独立董事，我们认真审阅了公司提供的相关资料，基于

独立、客观判断原则，对《关于对外担保的议案》相关事项进行了审

议，并发表事前认可意见如下：

1、公司对新疆宜化担保均由新疆宜化的股东按照股权比例提供担

保，即公司按 19.9%的持股比例为新疆宜化提供担保，另一股东宜昌

新发产业投资有限公司按 80.1%的持股比例为新疆宜化提供担保。新

疆宜化为公司对其本次银行借款的担保提供反担保。

2、本次担保符合国家相关法律、法规的要求和企业生产经营活动

的实际情况，新疆宜化的股东同比例担保的措施公平、对等，被担保

企业新疆宜化的生产经营状况正常，担保风险可控。本次担保符合公

司整体利益，未损害上市公司利益，未损害公司股东尤其是中小股东

的利益。

3、我们同意将此议案提交公司董事会审议，请公司董事会及相关

人员严格按照国家相关法律法规的要求，执行相关的审批程序。

（本页无正文，为独立董事关于公司第十届董事会第四次会议相关事

项的事前认可意见签字页）

独立董事：

吴伟荣      李  强      赵  阳      李齐放

杨继林      郑春美      刘信光      付  鸣

2022年4月7日

	湖北宜化化工股份有限公司独立董事
	关于公司第十届董事会第四次会议相关事项的事前认可意见
	一、独立董事对《关于2022年度日常关联交易预计的议案》的事前认可意见